
2023



“Po několika měsících fungování výdejny je již zřejmé, že
výdejna je dobře vymyšleným systémem potravinové
podpory potřebným. Naši klienti si zvykli na místo a
pravidelnost velice rychle a jsou spokojení se sortimentem a
množstvím poskytovaných potravin. My jsme spokojení, že
objednávání je přehledné a jednoduché.
Díky za inspirativní přístup nadšeného a kreativního týmu
potravinové banky. Taková spolupráce je radost!"

Nikzla MachzÖá | Öedz¾cí ¶Þm¾ �¢ímé �zd�z Ý Meçi
� z¾dÝ z. �. ¨.

“Chtěla bych poděkovat za úžasný potravinový balíček, který
jsem dnes dostala. Bylo to všechno najednou: úleva,
Vánoce, narozeniny a radost, že mám krmivo i pro svého
mazlíčka. Kromě základních potravin jsem našla luxusní
věci 'na míru', které jsou pro mě cenově nedostupné, např.  
olivový olej, bezmasé potraviny, drogerie a bylinkový čaj.
Luxus až se za to stydím. Opravdu mi to pomůže překonat
těch pár těžkých měsíců.”

Ve zoika P. | zdbě a¶elka 



Obsah

SlzÖz ¿Özdem

O oá¨

Na¬e Öiçe

TÞm

Rzk Ö čí¨lech

Jak ¶z f¾og¾je

Na¬e ak¶iÖi¶Ý 

DÓleéi¶é mzmeo¶Ý

Rekzo¨¶ ¾kce ¨klad¾

Odbě a¶el¨ké z gaoiçace

Seçoam zdbě a¶el¨kÞch z gaoiçací

Hz¨�zda¢eoí 2023

Dz¶ace

Z� áÖa a¾di¶z a

Úče¶oí çáÖě ka

PzděkzÖáoí

3
4
5
6
8
10
12
18
22
24
26
28
30
31
34
40



Bojujeme proti hladu

a plýtvání potravinami 

v našem regionu



po velmi náročném roce 2022, který byl spojen s velmi
intenzivní pomocí ukrajinským uprchlíkům, přišel klidnější rok
2023, který pro nás byl ve znamení stabilizace. Měli jsme dva
velké úkoly - naplno rozjet projekt “Výdejny” v našem kraji a
udělat novou podlahu v našem skladu.

S výdejnami jsme vstoupili do neprobádaných vod. Hledali
jsme vhodná místa pro distribuci pomoci a myslím si, že se
nám podařilo pokrýt periferie, ve kterých se lidem potravinová
pomoc čerpala doposud obtížně. Zaměřili jsme se také na
rozvoz potravinové pomoci přímo do domácností imobilních
klientů. Tato činnost nás velmi naplňuje a spatřujeme v ní velký
smysl.
Někdy je výdej potravinové pomoci náročný a museli jsme
hledat hranice a nastavovat pravidla. Myslím, že i s touto
výzvou jsme se popasovali a za fungování výdejen se můžeme
postavit.

Rekonstrukce skladu byla velmi náročná. Jelikož byl postaven v
roce 1852, podepsal se na něm již zub času. Dává nám však
velký smysl obnovovat ho a vidět, jak krásně mládne. Je to
takový náš Benjamin Button.
Velkou radost nám dělala prohlubující se spolupráce s
obchody a ostatními provozovateli potravinářských podniků.
Moc díky, že nám našeho Benjamina plníte až po strop!

Samozřejmě moc děkujeme i individuálním dárcům. Na
podzim jste opět ukázali neuvěřitelnou solidaritu a podzimní
kolo sbírky tak bylo opět rekordní. Sbírka by se však
neuskutečnila bez úžasných dobrovolníků, kterým moc
děkujeme za nadšení a za to, že se na sbírky vracíte.

A nakonec opět poděkování mému skvělému týmu, který se v
roce 2023 opět rozrostl. Jste skvělí, zvládli jsme velký kus práce
a doufám, že rok 2024 bude opět obohacující.

Milí přátelé, kolegové, partneři a
podporovatelé,

Slovo úvodem

Ing. Kristýna  Šural
ředitelka

3



Od roku 2016 stojíme mezi dvěma globálními problémy -
hladem a plýtváním. Zachraňujeme potraviny, které by jinak
byly znehodnoceny a zdarma přerozdělujeme ve výdejnách
přímo lidem v nouzi nebo prostřednictvím neziskových
organizací. Tyto dobro(ty) jsou stále zdravotně nezávadné a
připravené pomáhat. 

Máme na starosti celý Jihočeský kraj. Mezi naše dárce patří
jihočeské maloobchody a výrobci. Na druhé straně pak
potraviny přerozdělujeme neziskovým organizacím,   
sociálním odborům měst nebo prostřednictvím výdejen
přímo konečným klientům. Potraviny tak neopouštějí
hranice státu ani kraje.

Jsme členem České federace potravinových bank, která
zastřešuje 15 potravinových bank na území České republiky.
Potravinové banky tak tvoří komplexní síť a zajišťují 100%
územní pokrytí. Federace potravinové banky neřídí, ale
koordinuje jejich činnost a dbá na dodržování základních
pravidel.

Členové Potravinové banky Jihočeského kraje:

DialogCB, z.s.
Diecézní charita České Budějovice
Jihočeský patriot z.s.
Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích
Ledax o.p.s.
Ing. Kristýna Šural (fyzická osoba)
Mgr. Veronika Láchová, DiS. (fyzická osoba)

O nás

4



Naše vize

Spolupracujeme s širokou sítí sociálních odborů a sociálních služeb tak, aby byl
minimalizován počet lidí ohrožených hladem a zároveň aby měly přebytečné
potraviny možnost pomáhat. Minimalizujeme potravinový odpad a negativní
dopady plýtvání potravinami.
Dokážeme dopravit potravinovou pomoc každému, kdo na ni má nárok, ať se
nachází v jakémkoliv koutě Jihočeského kraje.

5

Jsme profesionálové v poskytování potravinové pomoci v Jihočeském kraji. Jsme
připraveni zvládat náhlé krize a poskytovat potraviny a drobné nepotravinové
zboží tam, kde je to třeba.

Máme propracovanou logistickou síť, abychom svezli potraviny od každého, kdo
projeví zájem je darovat. Hledáme nové cesty svozu a rozvozu tak, aby se
nemuselo plýtvat a záchrana potravin byla efektivní i nákladově. Snažíme se
maximalizovat objem svezených potravin přímo potravinovou bankou tak, aby
neziskové organizace dostaly již zkontrolované potraviny nebo pouze objednali
klienty do výdejny, dle jejich potřeb a požadavků, mohly se věnovat jejich
bohulibé činnosti a zároveň jim nevznikaly další náklady se skladováním a
svozem.

Jsme důvěryhodným partnerem nejen odběratelským
organizacím a konečným klientům, ale i dodavatelům,
dárcům a dobrovolníkům. 



S potravinovou bankou jsem od samého
začátku. Na starost mám například
projekty, strategii banky a můj skvělý
tým. Nejvíc mě baví, když je v práci
šrumec a ráda pozoruji, jaký obrovský
kus cesty jsme ušli.
#Goodluckonthepath� Jana

Tým

Do banky jsem se infiltrovala v roce
2018 jako dobrovolník a už jsem tu

zůstala. Jsem šéfky pravá ruka. Kromě
administrativy, telefonování a

nejrůznějších kreativních úkolů se
hodně angažuji ve vaření kávy. Protože

ta tu teče proudem.
#kaféé☕�

Nejčastěji připravuji
potravinové balíčky. Práce je
to fyzicky náročná a
nahrazuje mi fitko, často se
musím poprat s nahnilým
ovocem a zeleninou. Přesto
mám svoji práci ráda,
protože mi dává smysl a
naplňuje mě. A nejlepší na
tom jsou kávičkové pauzy ve
společnosti kolegů. #❤)

V práci mě baví úplně
všechno, kromě vymýšlení
textů. 
#workhardplayhard��

Kr
istýna

Věrka Hanka

Mám ráda různorodost mojí
práce, dělám co je potřeba,
ráda připravuji balíčky pro
konečné klienty a vydávám
jim je ve výdejně. Ale baví
mě i vyjíždět elektroautem
do středu města, kde se
často pobavím nad výrazy
lidí, kteří jsou překvapení z
neslyšně se ploužícího auta
za nimi.
#ù¦

Edita

6



Tým

V bance pracuji čtvrtým rokem. Jsem
tu rád v malém kolektivu přátelských
lidí. V bance jsem řidičem, nejraději
jezdím dálkové trasy. Rád zajdu i do
výdejny, jelikož je to fajn změna a
vidím, komu pomáháme.
#hlavnědaleko�

Již víc než dva roky jsem součástí
týmu bláznivých nadšenců PBJK.

Denně jezdím k lidem i organizacím,
kteří oceňují naši pomoc. Princip

“pošli to dál” mi dává velký smysl. Je
radost dělat radost.

#no,čau..�.

V PBJK pracuji chvilku přes rok. Líbí
se mi smysl neplýtvání potravin tak,
jak to stojí v našem mottu. Baví mě
pomáhat a vidět úsměv na těch,
kteří to opravdu potřebují. Nejraději
zavážím potraviny imobilním
klientům.
#neplýtvej✌

Nejraději rozvážím organizacím       
v Českých Budějovicích, kde na
vlastní oči vidím, jak naše práce

pomáhá a také protože to rychle
odsýpá. Ovšem nepohrdnu ani

dlouhou vyjížďkou po kraji, kde si
alespoň pročistím hlavu.

#keepcalm�

Mým rajónem je Jindřichohradecko.
Svážím a rozvážím potraviny.
Nejraději mám, když z organizace
vyběhnou nadšení klienti a volají:
“Pane, pane, co jste nám dnes
přivezl dobrého?” 
 #JindřichůvHradec �

Honza

Zd
eněk

Pája

Honzík

Vláďa

7



Rok 2023 v číslech

160 159
najetých km

888
tun distribuovaných

potravin

48 500
připravených balíčků

594
m2 skladovací plochy

121
odběratelských organizací

rozdané radosti

10

8

zaměstnanců

 užitkových
automobilů

nové logo

balíčků vydaných ve
výdejně

52
pravidelně svážených

obchodů v celém kraji 

5 864

1

8



0 100 200 300

Ovoce a zelenina 216

Chlazené 46

Mražené 23

Pečivo 158

Trvanlivé 348

Nápoje 64

Drogerie 25

Non food 8

57% 29.4%

13.6%

Rok 2023 v číslech

Zdroje a druhy distribuovaného zboží (v tunách)

Maloobchody
506 261

121

Sbírka potravin

Producenti

9



DISTRIBUUJEME POTRAVINY 
Potraviny vozíme odběratelským
neziskovým organizacím a sociálním
odborům měst nebo rozdáváme ve
výdejnách. 
Prostřednictvím těchto institucí se
potraviny dostávají lidem v nouzi.
Nejčastěji se jedná o opuštěné seniory,
matky samoživitelky, lidi s duševním či
tělesným postižením a lidi bez domova.

KONTROLUJEME A
PŘEROZDĚLUJEME

Potraviny svážíme do našeho skladu,
kde je kontrolujeme a připravujeme pro
odběratelské organizace. Jedná se o
potraviny krátce před datem
použitelnosti, po datu minimální
trvanlivosti, nesplňující estetické
požadavky či jsou například špatně
označeny. 

ZACHRAŇUJEME
POTRAVINY
Každý den brázdíme Jihočeským krajem a
svážíme potravinové dary od obchodů,,
výrobců či zemědělců. Velmi často se
jedná o potraviny, které by jinak byly
znehodnoceny.

Přidat podnadpis

Jak to funguje?

10



P acha¶ice

Dačice

MileÖ¨kz

Pí¨ek

Tábz 

Jiod¢ichÓÖ
H adec

S¶ akzoice

Bla¶oá

Vim�e k

Če¨kÞ 
K ¾mlzÖ

Če¨ké 
B¾dějzÖice

TÞo
oad Vl¶aÖz¾

Ka�lice

T¢ebzr

T hzÖé SÖioÝ

VzdraoÝ

Sklad máme v samém
srdci Jihočeského kraje
- Českých Budějovicích. 

Kamenné výdejny 
v Kaplici, Prachaticích
a Budějovicích.

I když řidiči tráví na
cestách mnoho času,
jsme rádi, že se mají
čím “kochat”. Máme
to tu krásné - za
každého počasí!

Náš revír

Jihočeský kraj

Máme na starosti celý Jihočeský kraj a to
jak na straně dárců (maloobchody,
výrobci apod.), tak na straně odběratelů
(přímo koneční klienti nebo organizace). 
Jelikož je náš kraj velmi rozlehlý a má
nejnižší hustotu zalidnění ze všech krajů
České republiky, musíme optimalizovat
naše trasy tak, aby dávaly smysl. Naše
distribuční okruhy plánujeme tak,
abychom vhodně kombinovali svoz,
rozvoz i dovoz do domácností. Jsme hrdí
na to, že po několika letech se nám
podařilo logistiku optimalizovat tak, že
dokážeme velmi rychle dostat pomoc po
celém kraji.

11



Naší hlavní činností je
svoz, skladování a
distribuce potravin.

K dispozici máme
několik dodávkových
automobilů, díky
kterým můžeme
pravidelně obsluhovat
celý Jihočeský kraj.
Čerstvé potraviny se u
nás ve skladu rychle
přetřídí a ještě ten den
putují do
odběratelských
organizací.

Potraviny s delší
trvanlivostí skladujeme
a postupně z nich
připravujeme
potravinové balíčky na
základě specifikace
domácnostní od
sociálních pracovníků.

Svoz a
distribuce 
potravin

Naše aktivity

12



Naše aktivity

„S�zl¾� áce ¨ Jihzče¨kz¾ �z¶ aÖiozÖz¾
baokz¾ zd áéí oá¬ çáÖaçek �zd�z zÖa¶
kzm¾oi¶Ý Ö zkzlí oa¬ich �zbzček.
UÖědzm¾jeme ¨i, jak çá¨adoí  zli h ají
dzmácí çÖí¢a¶a Ö éiÖz¶ě mozha  zdio a
�z¨kÝ¶o¾¶ím k miÖa ¨e ¨oaéíme �¢i¨�ě¶ k
¶zm¾, abÝ milzÖaoí maçlíčci mzhli çÓ¨¶a¶
Öe ¨ÖÞch dzmzÖech i Ö ¶ěékÞch dzbách.
Pzçi¶iÖoí ç�ě¶oá Öaçba zd �z¶ aÖiozÖé
baokÝ a jejích klieo¶Ó �z¶Ö ç¾je, ée oa¬e
¨�zl¾� áce má ¨mÝ¨l.”
Tereza Alvarez I Marketing Manager
VAFO Group a.s.

Když jsme v tomto roce naplno rozjeli
projekt výdejen přímo koncovým klientům,
bylo nám moc líto, když jsme zjistili, že
spousta klientů má doma kočičku nebo
pejska a my v potravinové bance krmivo
bohužel neměli.

Oslovili jsme tedy VAFO, které má mnoho
výrobních závodů v našem kraji, s prosbou o
pomoc a moc mile nás překvapila jejich
velmi rychlá a vstřícná reakce. 

Klienti jsou z krmiva nadšeni. Často ještě více
než z potravinových balíčků.

Krmivo pro mazlíčky
Naše aktivity 

13



Výdejny potravinové pomoci jsou
projektem České federace potravinových
bank ve spolupráci s Ministerstvem práce
a sociálních věcí. Do projektu je zapojeno
všech 15 potravinových bank v České
republice. Cílem je vytvořit 150 výdejních
míst v republice tak, aby se potravinová
pomoc stala dostupnější. 

Jak kzok é¶oě � zjek¶ f¾og¾je Ö
Jihzče¨kém k aji?
V Jihočeském kraji využíváme jak mobilní
(pojízdné), tak kamenné výdejny.
Kamenné výdejny máme hlavně ve
větších městech, kde je vyšší počet
koncových klientů. Kamennou výdejnu
tak naleznete v Českých Budějovicích,
Kaplici a Prachaticích.
Pojízdnou výdejnu směřujeme do
menších měst a obcí. Kombinujeme
statickou formu (výdejna stojí na jednom
místě a koncový klient do výdejny
dochází) a rozvážkovou formu (pro
imobilní klienty realizujeme rozvoz přímo
domů). 
Většina obcí a měst je zapojena do
pravidelného rozvozového plánu, ale
zároveň se zapojené obce mění dle
potřebnosti a aktuálního počtu klientů. 

Spolupracujeme také se
sociálním odborem Jihočeského
kraje a na základě jejich šetření
jsme schopni dopravit
potravinovou pomoc kamkoliv
po Jihočeském kraji.

„Dz ÖÞdejoÝ �z¶ aÖio chzdím kaédÞch 14 doí.
Balíček je ÖédÝ �¢i� aÖeoÞ �¢ímz � z oá¨, a
dzkzoce zbča¨ dz¨¶aoeme i �leokÝ � z mzje
oejmeo¬í dí¶ě,” ¢íká jedoa ç klieo¶ek
če¨kzb¾dějzÖické ÖÞdejoÝ a mamioka dÖz¾
dě¶í.

Naše aktivity
Výdejny potravin

Naše aktivity 

14



Díky výdejně můžeme efektivněji
distribuovat potraviny, které podléhají
rychlé zkáze, jelikož je vynechán jeden
distribuční článek – sociální služby.
Nárok na potravinovou pomoc však stále
určuje sociální pracovník, který klienta
objednává přes software na konkrétní
výdejní čas.
Mezi nejčastější klienty výdejen patří lidé
s tělesným nebo psychickým postižením
a matky či otcové samoživitelé.

Projekt je podpořen z programu Operační program Zaměstnanost plus, registrační číslo
CZ.03.02.02/00/22_100/0001396, priorita OPZ+: 2. Sociální začleňování.

Naše aktivity

“VÞdejoa oám ¾¨oadoila � áci. Je ¶z ¨kÖělé
a děk¾ji ça ¶z. NejÖě¶¬í ÖÞhzdz¾ je ¿¨�z a
ča¨¾ ¨zciáloích � aczÖoíkÓ a Öě¶¬í
¶ ao¨�a eo¶oz¨¶ (klieo¶i oemzhz¾ če �a¶
oa oěkzlika ¨l¾ébách ¨z¾ča¨oě). Voímám,
ée � z oěk¶e é klieo¶Ý je ¶a¶z Öa iao¶a le�¬í
oeé �z¶ aÖioÝ �¢ebí a¶ zd klíčzÖéhz
� aczÖoíka. P¢edáoí �z¶ aÖioÝ Öe ÖÞdejoě
oeoa ¾¬¾je Öç¶ah ¨zciáloíhz � aczÖoíka ¨
klieo¶em a zdbz¾ áÖá ¨¶¾d. Klieo¶i j¨z¾ ¨i
díkÝ ÖÞdejoě  zÖoi a zd�adlz ¨z¾�e¢eoí
meçi klieo¶Ý (�z zÖoáoí ¨l¾éeb �zdle 
¨kladbÝ �z¶ aÖiozÖÞch 
balíčkÓ a�zd.)”
Mg . Michaela Fe daozÖá |
Odbz  ¨zciáloích Öěcí - 
Če¨ké B¾dějzÖice



Díky Sbírce získáváme základní
trvanlivé potraviny a drogerii, které
postupně přerozdělujeme
organizacím nebo ve výdejnách. Díky
těmto potravinám máme možnost
připravit komplexní balíčky, které
obsahují jak "zachráněné" potraviny
(nejčastěji se jedná o čerstvé
potraviny), tak základní trvanlivé
potraviny a drogistické produkty. Jarní
kolo sbírky se uskutečnilo 22. dubna a
podařilo se vybrat 36 029 kg potravin.
Při podzimním kole, které se
uskutečnilo 11. listopadu, se vybralo
neuvěřitelných 40 646 kg potravin.

Sbírka potravin
Při Sbírce potravin máte možnost pomoci lidem v nouzi tím nejjednodušším
způsobem - darem trvanlivých potravin a drogerie. Koná se ve stovkách obchodů
po celé České republice. My máme na starosti Jihočeským kraj. Zajišťujeme
obsazenost dobrovolníky v obchodech, svážíme a kontrolujeme darované
potraviny a přerozdělujeme lidem v nouzi v našem regionu.

Naše aktivityNaše aktivity 

16



Paběrkování je jedním z efektivních
způsobů jak zabránit plýtvání
potravinami v zemědělství. Vyrážíme na
pole a do sadu ručně sbírat ovoce a
zeleninu, která je příliš malá, velká,
srostlá nebo křivá a 
nedostala by se 
tak na pulty
obchodních 
řetězců.

Kuchyně slouží nejen k transformačním,
ale i edukačním účelům. 
V transformační kuchyni jsou potraviny
zpracovány a upraveny tak, aby byla
prodloužena jejich životnost a byly
určeny k dalšímu zpracování. K
prodloužení životnosti je využito
vakuování, šokové mražení, sušení a
konzervování.

Transformační kuchyně

Edukace
Máme rádi naši práci, a ještě raději o tom
vyprávíme. Pořádáme přednášky a
workshopy nejen pro děti a mládež, ale i
pro širokou veřejnost.

Paběrkování

Naše aktivityNaše aktivity 

17



Postupně zapojujeme organizace do
projektu výdejen. 
Představujeme sociálním pracovníků
náš objednávkový systém a společně
nastavujeme pravidla výdeje.

Zároveň jsme zástupcům sociálních
odborů měst představili chystané
výdejny a společně hledáme nová
místa. Opět příjemné setkání na
našem krajském úřadě. 

Důležité momenty

leden

únor

březen

V lednu jsme dokončili připojení
poboček řetězce Billa do našeho  
svozového plánu a Billa se tak stala
naším dalším pravidelným dárcem. 

Naši dodávku Iveco jsme nechali
vylepšit o chladící vestavbu. Máme
tedy již tři dodávky s chlazením  a   
ani horké léto nás nezastraší.

V únoru jsme se zúčastnili setkání
Tesco s potravinovými bankami, kde
jsme společně zhodnotili dosavadní
spolupráci a probrali společné cíle. 

Do skladu jsme nechali namontovat
nová průmyslová vrata. Díky tomu
jsme opět rozdělili sklad na více zón a
ušetříme tak za energie.

18



květen

Duben se nese klasicky ve znamení
Sbírky potravin. Naši noví kolegové -
Pavel a Honza - rovnou podstupují
křest ohněm a nadšeně se účastní!

A to není vše. Náš tým se rozrostl o
další kolegy!  V dubnu vítáme 
ještě červeného kolegu
 - vysokozdvižný  vozík a bílou hvězdu 
Nissan Interstar!

V květnu se potkáváme s našimi
milými kolegy z ostatních
potravinových na dvoudenní valné
hromadě.  Odjíždíme motivovaní a
otevíráme kamennou výdejnu v
Kaplici. 

duben

červen
V červnu pracujeme na otevření další
kamenné výdejny - v překrásných
Prachaticích. 
A aby se nám balíčky do výdejny
dobře nakládaly do auta, vítáme v
týmu další posilu, ruční vysokozdvižný
vozík.

Důleźité momenty

19



červenec
  -  srpen

září

Rozjíždíme projekt “Výdejny” na plný
plyn. Chvilku v tom tápeme, ale pomalu
nastavujeme systém a procesy. Bude to
fajn.

Zároveň nás čeká velká každoroční
kontrola ze SZIFu. Doufáme ale, že to
dopadne dobře. Na beton! Vždyť
začínáme betonovat nové podlahy.
Radost pohledět, radost jezdit.

V létě se snažíme i relaxovat. Palety se
zdají býti optimálním zahradním
nábytkem a my jdeme do toho.

Beton nám vytvrdl a je na čase ho
pokrýt epoxidem. Všechno se u nás
krásně leskne a s paleťákem se jezdí
jedna báseň. 

následuje báseň

Je to pocit jako býti kosmonauty,
když jezdíme novými elektroauty!

Důleźité momenty

20



říjen

listopad

prosinec

Jeli jsme zachraňovat jablka. Alespoň
jsme zavzpomínali na naše staré
jablečné logo.
Naši klienti nám nadšeně píší, že
připravují štrúdl a křížaly. 
My ladíme podzimní atmosféru a
slavíme Halloween.
Ve skladu se v nových kostýmech
pracuje o sto šest.

Další kolo Sbírky potravin. Podzimní
kolo bylo opět rekordní a všichni byli
úžasní. Velké díky letí k dárců,
dobrovolníkům i řetězcům. Je radost
vidět, jak sbírka krásně funguje.

V prosinci má být člověk s rodinou a
jelikož my jsme jedna velká rodina,
odpočinuli jsme si společně na
teambuildingu v Novohradských
horách.
Načerpané síly se nám hodily! V
Prachaticích jsme uspořádali vánoční
výdejnu - dokonce byl i bramborový
salát a cukroví. 
Po Vánocích nás čekala klasická
inventura zásob - vše pěkně zvážit a
zaevidovat. Potom vše uklidit a vzhůru
do nového roku!

Děk¾jeme ¶i,  zk¾ 2023, bÝl j¨i
báječoÞ!

Důleźité momenty

21



Rok 2023 byl plný zajímavých momentů, avšak nejdůležitější pro nás byla
rekonstrukce skladu, které jsme se věnovali v průběhu celého roku.
Sklad, který si opravujeme k obrazu svému, byl postaven v roce 1852. Sklad jsme
zakoupili v roce 2021 v nevyhovujícím stavu.

Rekonstrukce skladu

Projekt “Pořízení vybavení pro Potravinovou banku Jihočeského
kraje za účelem zvýšení její kapacity” je spolufinancován
Evropskou unií - Fondem soudržnosti v rámci Operačního
programu Životní prostředí.

V roce 2023 nám 
ve skladu udělalo radost:

376
m²

z� aÖeoÞch
çdí

275
m²

ozÖÞch
�zdlah

3
¶ �ěliÖí

¨z¾¨edé -
děk¾jeme!

8
�loÞch

a¾¶zdzmíchá
ÖáčÓ be¶zo¾

35
me¶ Ó

�lÝozÖéhz
�z¶ ¾bí

44
me¶ Ó

zdÖlhčeoÞch
çdí

45
zdÖeçeoÞch
ÖaloíkÓ ¨¾¶i





Potraviny a drogerii přerozdělujeme konečným klientům prostřednictvím odběratelských
neziskových organizací a sociálních odborů měst. Žadatel o potravinovou pomoc se stává
uživatelem sociální služby, což umožňuje řešení nejen akutního problému, ale řeší se i jeho
příčiny. Potravinové balíčky tak vedou k další spolupráci a trvalé pomoci. 

Pz¶¢eb¾je¶e �zmzci VÝ oebz oěkdz ç Va¬ehz zkzlí? Ob a¸¶e ¨e oa oá¨ a mÝ Vám
dz�z ¾číme Öhzdoz¾ oeçi¨kzÖz¾ z gaoiçaci Öe Va¬em zkzlí.                                                        

Odběratelské organizace

24



Jak ¨�zl¾� áci kzmeo¶¾je ¢edi¶el DzmzÖa ¨Ö.
AoeékÝ - VáclaÖ Bě¸ák?

"Z da zÖaoÞch �z¶ aÖio a d zge ie �¢i� aÖ¾jeme
balíčkÝ � z oa¬e klieo¶Ý a çamě¨¶oaoce, k¶e¢í j¨z¾ Öe
¨lzéi¶é éiÖz¶oí ¨i¶¾aci. A¸ ¾é jde z lidi ¨ ¶ěé¬ím
�z¨¶iéeoím éijící ¨e ¨¶a Þmi  zdiči, oebz z ma¶kÝ
¨amzéiÖi¶elkÝ či z¨zbÝ Ö eÜek¾cích, díkÝ �zd�z¢e
�z¶ aÖiozÖé baokÝ ¨e mzhz¾ ¨�zlehoz¾¶, ée kaédÞ
¶Þdeo b¾dz¾ mí¶ çákladoí �z¶ aÖioÝ a hÝgieoické
�z¶¢ebÝ, a ča¨¶z i oějaké ¨ladké �¢ekÖa�eoí oaÖíc."

Odběratelské organizace - Domov sv. Anežky

Často se nás ptáte, kam potraviny vlastně
putují. V roce 2023 jsme nově do portfolia
našich organizací přivítali Domov sv. Anežky
z Týna nad Vltavou.

Organizace pomáhá lidem s postižením
prožít naplněný a pestrý život. Skrze své tři
sociální služby a            smysluplnou práci v
různých chráněných provozech podporuje
přes 80 lidí s postižením. Díky šíři služeb se u
nich klienti mohou naučit základním
činnostem, vyzkoušet si bydlení mimo
rodinu, nastoupit do práce a začít
samostatně bydlet.

25

https://www.facebook.com/PBJihoceskehokraje/?__cft__[0]=AZUf8bT5ugszhYMFYnlqs-mgHJNb4asNGWpkoIvaLoWzQ0B5XlCsF3tyKwlK-MYJJqPiS-hyytkFhE5lpyzPjdHV_BTRyMI9nrdx8ifY2xyTot0bqM91qZ8cbBez-yyoDG-eGe0bMcQdr_AeXlX8cosZ6bCZWqOjpP_zdXEZGTCYg0yv5rm69mPbFRVhiByofZC-hjEyhRBjTOo4zwMlxDl3&__tn__=kK-R


Seznam odběratelských organizací

Adra

Armáda Spásy

Arpida

Autis Centrum

Azylový dům Filia

Azylový dům Strakonice

A

CPDM Český Krumlov

CSS Emausy 

Člověk v tísni
C

Denní a týdenní stacionář

Klíček

Dětské centrum Jihočeského

kraje

Diakonie Písek

Diecézní charita České

Budějovice

Domeček - středisko Husitské

diakonie

Domov Libníč a CSS Empatie

Domov PETRA Mačkov

Domov pro seniory Světlo

Domov s. Anežky

Domovy KLAS Chrášťany 

DOZP Osek

DOZP Zběšičky

DS Mistra Křišťana v

Prachaticích

Dům pro seniory Wágnerka

D

Fokus České Budějovice

Fokus Písek / Strakonice

Fokus TáborF

Charita České Budějovice

Charita Jindřichův Hradec

Charita Písek

Charita Prachatice -

Vimperk

Charita Strakonice

Charita Tábor

Charita Třeboň

Charita Týn nad Vltavou

Cheiron T

Chelčický domov sv.

Linharta

CH

ICOS ČKI
Jihočeská rozvojová o.p.s.

Jihočeské růže z.s.

Jihočeský kraj - sociální

odbor

J
Krizové centrum pro děti a

rodinu v Jihočeském krajiK
Ledax o.p.s.L

Bílý kruh bezpečíB

G - Centrum TáborG
Hospic sv. Jana N.
NeumannaH

26

(pobočky Písek, Veselíčko,
Milevsko)



YMCA - Jindřichův Hradec

MAS Krajina Srdce

Město Blatná

Město Borovany

Město Český Krumlov 

Město Jindřichův Hradec

Město Kaplice

Město Lišov

Město Nová Bystřice

Město Nové Hrady

Město Prachatice

Město Rožmberk nad Vltavou

Město Strakonice

Město Tábor

Město Trhové Sviny

Město Týn nad Vltavou

Město Větřní

Město Vimperk

Město Vodňany

Město Vyšší Brod

Městské středisko sociálních

služeb, příspěvková

organizace města Písku

Mezi proudy

Nadační fond Srdce pro

Strakonice

NADĚJE Písek

Obec Dírná

Obec Hrdějovice

Obec Mladošovice

Oblastní spolek Českého

červeného kříže České

Budějovice

Otevřená OKNA

Pomoc rodinám

Prevent 99

Rodinné centrum ROZÁRKA

Romodrom

ROZKOŠ bez RIZIKA

Rybka

Salesiánské středisko mládeže,

dům dětí a mládeže ČB

Sdružení pěstounských rodin

Společnost pro ranou péči ČB

Spolkový dům Slavonice

Státní zdravotní ústav

Statutární město České

Budějovice, Magistrát města

ČB, odbor sociálních věcí

Svazek měst a obcí Pomalší

Temperi
Terapeutická komunita
Slavětín
THEiA - krizové centrum

M

N
O

P

R

S

T

Y

27

(pobočka ČB, Strakonice,

Prachatice, JH, Vodňany)

(pobočka Dačice, JH)

odběratelské organizace



Opravy a udržování - vozíky, pl. kotel 12 820,56 Kč

Opravy a udržování - automobily 217 015,00 Kč

Opravy a udržování - sklad 618 365,75 Kč

Cestovné 2 159,00 Kč

Reprezentace 2 436,00 Kč

Poštovní služby 80,00 Kč

Vodné, stočné 31 715,57 Kč

Nájem - výdejny 144 000,00 Kč

Telefonní a internetové služby 74 758,94 Kč

Likvidace odpadu 46 126,53 Kč

IT služby, účetní a mzdový software 80 031,13 Kč

Doprava, přeprava 941,00 Kč

Právní služby 18 700,00 Kč

služby GDPR (včetně auditu) 29 040,00 Kč

Manažerské řízení projektu - investiční projekt MŽP 233 530,00 Kč

Přezutí pneu 13 249,00 Kč

Zdravotní prohlídky 2 000,00 Kč

Tiskové služby 1 390,00 Kč

Ostatní služby 1 065,00 Kč

Revize 7 260,00 Kč

El. kniha jízd 26 245,00 Kč

Vzdělávání zaměstnanců 100 240,16 Kč

Pohonné hmoty 493 606,89 Kč

Drobný hmotný majetek 114 662,90 Kč

Kancelářské potřeby* 49 641,00 Kč

Spotřeba el. energie - sklad 152 768,30 Kč

Spotřeba el. energie - výdejny 8 378,92 Kč

Spotřeba plynu - sklad 158 554,35 Kč

Spotřeba plynu a vody - výdejny 7 197,00 Kč

Spotřeba vody - sklad 27 007,59 Kč

Spotřeba el. energie - externí nabíjení automobilů 2 681,97 Kč

Zboží k darování 652 270,69 Kč

Ochranné a pracovní pomůcky 30 553,87 Kč

Úklidové prostředky 14 789,60 Kč

EUR palety 26 319,00 Kč

Pneumatiky 89 652,24 Kč

Ostatní materiál 30 524,85 Kč

Hospodaření 2023

28

1 858 609,17 Kč

1 663 168,64 KčSlužby

Náklady
Spotřebované nákupy

11 345 519,51 KčNáklady celkem

*včetně materiálu do skladu - popisovače, lepenky, obalové fólie apod.



Dary 2 864,25 Kč

Pojištění - automobily 200 373,86 Kč

Zákonné pojištění zaměstnavatele 14 962,00 Kč

Ostatní pojištění - budovy, odpovědnost apod. 30 689,90 Kč

Mzdové náklady - DPP 479 530,00 Kč

Mzdové náklady - pracovní smlouvy 3 561 885,00 Kč

Zákonné odstupné 89 899,00 Kč

Náhrady 9 121,00 Kč

Zák. sociální pojištění - ZP 320 573,00 Kč

Zák. sociální pojištění - SP 876 195,00 Kč

Zákonné sociální náklady 86 953,00 Kč

Hospodaření 2023

5 424 156,00 Kč

34 379,69 KčDaně a poplatky

Náklady

Osobní náklady

248 890,01 KčOstatní náklady

2 116 316,00 KčOdpisy

Výnosy
11 345 519,51 KčVýnosy celkem

Tržby z prodeje služeb 167 500,00 Kč

Zúčtování fondů 103 468,68 Kč

Jiné ostatní výnosy 13 129,00 Kč

Paušální platby - projekt PoMPo 44 811,59 Kč

Převod odpisů (hrazeno z dotace/daru) 2 110 902,92 Kč

Přijaté příspěvky (dary) 720 864,25 Kč

Přijaté členské příspěvky 6 000,00 Kč

Provozní dotace - Jihočeský kraj 250 000,00 Kč

Provozní dotace - Statutání město České Budějovice 297 000,00 Kč

Provozní dotace - Ministerstvo zemědělství 6 957 043,06 Kč

Provozní dotace - Ministerstvo životního prostředí 195 347,06 Kč

Provozní dotace - Ministerstvo práce a sociálních věcí 485 452,95 Kč

6 000,00 KčVýsledek hospodaření (zisk)

29



Dotace 2023
Dotace ze státního rozpočtu

P zg am 18.A Podpora provozu potravinových bank a dalších subjektů s
humanitárním zaměřením, Státní zemědělský intervenční fond

Předmět dotace: mzdové a provozní náklady související se shromažďováním,
skladováním a přidělováním darovaných potravin
Částka: 7.000.000 Kč

P zg am 18.B Podpora investic pro potravinové banky a další subjekty s
humanitárním zaměřením, Státní zemědělský intervenční fond

Investiční majetek: technické zhodnocení skladu
Částka: 1.000.000 Kč 

P zjek¶ VÞdejoÝ �z¶ aÖiozÖÞch baok v ČR registrační číslo
CZ.03.02/00/22_100/0001396, priorita OPZ+: 2. Sociální začleňování je
spolufinancován Evropskou unií.

Cílem projektu je zajištění sítě výdejních míst.
Částka: 485.000 Kč 

Pz¢íçeoí ÖÝbaÖeoí � z Pz¶ aÖiozÖz¾ baok¾ Jihzče¨kéhz k aje ça ¿čelem
çÖÞ¬eoí její ka�aci¶Ý, projekt je spolufinancován Evropskou unií - Fondem
soudržnosti v rámci Operačního programu Životní prostředí.

Pořízení investičního majetku: rekonstrukce skladu, nákup automobilů a DHM
Celkové způsobilé výdaje 8 036 397 Kč (2022-2024)

Krajské dotace - Jihočeský kraj

P zg am: Pzd�z a ¨l¾éeb oedefiozÖaoÞch Ö çákzoě 108//2006 Sb., z
¨zciáloích ¨l¾ébách 

Projekt „Potravinová banka Jihočeského kraje z.s. - podpora provozu“ byl v roce 2023
podpořen z dotačního programu Jihočeského kraje Podpora služeb nedef. v zákoně
108//2006 Sb., o sociálních službách částkou 250 000 Kč

Dotace z rozpočtů měst a obcí

Dz¶ace ç  zç�zč¶¾ mě¨¶a Če¨ké B¾dějzÖice
Dotační program města České Budějovice na podporu "sociální oblasti" v roce 2023.
Z tohoto programu byl podpořen projekt "Potravinová banka Jihočeského kraje -
podpora provozu 2023" částkou 297.000 Kč 

30



Jiří Tinka 

ZPRÁVA AUDITORA 
o ověření účetní závěrky spolku

Potravinová banka Jihočeského kraje z.s. 

k rozvahovému dni 31. 12. 2023 

_________________________________________________________________________________________________________________ 
Jiří Tinka | Třeboň | Branná 117 | PSČ 379 01 registrovaný u Komory auditorů České 
republiky  s vydaným oprávněním č. 1494 | DIČ CZ6310232291 | IČ 157 94 300 |e-mail: 

gallows@gallows.cz | tel. /fax: +  420 384 722 996| mobil: + 420 602 108 906 |



ZPRÁVA AUDITORA

Na základě smlouvy s účetní jednotkou Potravinová banka Jihočeského kraje z.s. jsem  
provedl ověření přiložené účetní závěrky k 31. 12. 2023 spolku Potravinová banka 
Jihočeského kraje z.s. Zpráva je určena pro předsedu spolku jako statutární orgán a 
valnou  hromadu spolku.  

1. Příjemce zprávy

Valná hromada spolku Potravinová banka Jihočeského kraje z.s. 

2. Název, právní forma

Název: Potravinová banka Jihočeského kraje z.s. 
Právní forma: spolek 
Sídlo : Riegrova 1756/51, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice
Identifikační číslo: 048 28 691 

3. Předmět činnosti a zahájení činnosti

Posláním Potravinové banky Jihočeského kraje (dále jen PB) je boj proti hladu a proti 
plýtvání potravinami. Ve svém poslání respektuje Chartu evropských potravinových bank 
(dále jen Charta), která je nedílnou součástí stanov. 
Účelem a cílem PB je získávat zdarma zemědělské přebytky, přebytky produkce 
potravinářského průmyslu nebo neprodejné, ale poživatelné potraviny ale také příspěvky 
shromážděné při veřejných sbírkách potravin v supermarketech, ve školách, apod., jejich 
skladování a bezplatná distribuce. 

Datum zahájení činnosti: 25. února 2016 

Na základě provedeného auditu jsem dne 20. 06. 2024 vydal k účetní závěrce, která je 
součástí této výroční zprávy, zprávu následujícího znění: 

„Provedl jsem audit přiložené účetní závěrky spolku Potravinová banka Jihočeského 
kraje z.s., která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2023, výkazu zisku a ztráty za období od  01. 
01. 2023 do 31. 12. 2023 a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých
podstatných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o spolku
Potravinová banka Jihočeského kraje z.s. jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní
závěrky“.

Zpráva o účetní závěrce 
Ověřil jsem přiloženou účetní závěrku spolku Potravinová banka Jihočeského kraje z.s. 
se  sídlem Riegrova 1756/51, České Budějovice 3, 370 01 České Budějovice, tj. rozvahu k 31. 12. 
2023, výkaz zisku a ztráty za období od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023 a přílohu této účetní 
závěrky, včetně popisu použitých významných účetních metod. Údaje o spolku 
Potravinová banka Jihočeského kraje z.s. jsou uvedeny v bodě 1 přílohy této účetní 
závěrky.



Odpovědnost statutárního orgánu účetní jednotky za účetní závěrku 

Statutární orgán spolku Potravinová banka Jihočeského kraje z.s. je odpovědný za 
sestavení účetní závěrky, která podává věrný a poctivý obraz v souladu s českými účetními 
předpisy a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení 
účetní  závěrky tak, aby neobsahovala významné materiální nesprávnosti způsobené 
podvodem nebo  chybou. 

Odpovědnost auditora 

Odpovědností auditora je vyjádřit na základě provedeného auditu výrok k této účetní 
závěrce.  Audit jsem provedl v souladu se zákonem o auditorech, mezinárodními 
auditorskými  standardy a souvisejícími aplikačními doložkami Komory auditorů České 
republiky.  V souladu s těmito předpisy jsem povinen dodržovat etické požadavky a 
naplánovat a provést  audit tak, abych získal přiměřenou jistotu, že účetní závěrka 
neobsahuje významné 
nesprávnosti. 

Audit zahrnuje provedení auditorských postupů k získání důkazních informací o částkách 
a  údajích zveřejněných v účetní závěrce. Výběr postupů závisí na úsudku auditora, 
zahrnujícím  i vyhodnocení rizik významné nesprávnosti údajů uvedených v účetní závěrce 
způsobené  podvodem nebo chybou. Při vyhodnocování těchto rizik auditor posoudí 
vnitřní kontrolní  systém relevantní pro sestavení účetní závěrky podávající věrný a poctivý 
obraz. Cílem tohoto  posouzení je navrhnout vhodné auditorské postupy, nikoli vyjádřit se 
k účinnosti vnitřního  kontrolního systému účetní jednotky. Audit též zahrnuje posouzení 
vhodnosti použitých  účetních metod, přiměřenosti účetních odhadů provedených 
vedením i posouzení celkové  prezentace účetní závěrky. Jsem přesvědčen, že důkazní 
informace, které jsem získal,  poskytují dostatečný a vhodný základ pro vyjádření našeho 
výroku. 

Výrok auditora: 

Podle názoru auditora účetní závěrka podává věrný a poctivý  obraz aktiv, pasiv a 
finanční situace spolku Potravinová banka  Jihočeského kraje z.s. se sídlem Riegrova 
1756/51, České  Budějovice 3, 370 01 České Budějovice, k 31. 12. 2023 a nákladů a 
výnosů a výsledku jejího hospodaření a za období od 01. 01. 2023 do 31. 12. 2023 v 
souladu s českými účetními předpisy. Proto v  souladu s § 20 odst. 2 písm. c) zákona č. 
93/2009 Sb. Vydává  auditor výrok 

BEZ VÝHRADY

V Třeboni dne 20. června 2024 

______________________________________________
Jiří Tinka 
Branná 117 
379 01 Třeboň 
Oprávnění KAČR č. 14



1 x příslušnému fin. orgánu

Potravinová banka Jihočeskéh
Riegrova 1756/51
České Budějovice
370 01(v celých tisících Kč)

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

ke dni 31.12.2023

Účetní jednotka doručí:

04828691

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

v plném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a

A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 23 46416 124

A. I. Součet A.I.1. až A.I.7.Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 9

Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 2A. I. 1.

Software (013) 3A. I. 2.

Ocenitelná práva (014) 4A. I. 3.

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 5A. I. 4.

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 6A. I. 5.

Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 7A. I. 6.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 8A. I. 7.

A. II. Součet A.II.1. až A.II.10.Dlouhodobý hmotný majetek celkem 20 22 600 30 990

Pozemky (031) 10 2 7702 770A. II. 1.

Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 11A. II. 2.

Stavby (021) 12 18 02414 110A. II. 3.

Hmotné movité věci a jejich soubory (022) 13 9 2734 641A. II. 4.

Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 14A. II. 5.

Dospělá zvířata a jejich skupiny (026) 15A. II. 6.

Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 16A. II. 7.

Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 17A. II. 8.

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 18 9231 079A. II. 9.

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 19A. II. 10.

A. III. Součet A.III.1. až A.III.6.Dlouhodobý finanční majetek celkem 28

Podíly – ovládaná nebo ovládající osoba (061) 21A. III. 1.

Podíly – podstatný vliv (062) 22A. III. 2.

Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 23A. III. 3.

Zápůjčky organizačním složkám (066) 24A. III. 4.

Ostatní dlouhodobé zápůjčky (067) 25A. III. 5.

Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 26A. III. 6.

A. IV. Součet A.IV.1. až A.IV.11.Oprávky k dlouhodobému majetku celkem 40 -6 476 -7 526

Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 29A. IV. 1.

Oprávky k softwaru (073) 30A. IV. 2.

Oprávky k ocenitelným právům (074) 31A. IV. 3.

Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 32A. IV. 4.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 33A. IV. 5.

Oprávky ke stavbám (081) 34 -4 065-3 864A. IV. 6.

(082)
A. IV. 7.

-2 612 -3 46135Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem
a souborům hmotných movitých věcí

Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 36A. IV. 8.

Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 37A. IV. 9.

Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 38A. IV. 10.

Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 39A. IV. 11.



2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 41 5 4234 759

B. I. Součet B.I.1. až B.I.9.Zásoby celkem 51 4 137 4 221

Materiál na skladě (112) 42B. I. 1.

Materiál na cestě (119) 43B. I. 2.

Nedokončená výroba (121) 44B. I. 3.

Polotovary vlastní výroby (122) 45B. I. 4.

Výrobky (123) 46B. I. 5.

Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny (124) 47B. I. 6.

Zboží na skladě a v prodejnách (132) 48 4 0984 084B. I. 7.

Zboží na cestě (139) 49B. I. 8.

Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 50 12353B. I. 9.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.19.Pohledávky celkem 71 18 12

Odběratelé (311) 52 6B. II. 1.

Směnky k inkasu (312) 53B. II. 2.

Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 54B. II. 3.

Poskytnuté provozní zálohy (314) 55B. II. 4.

Ostatní pohledávky (315) 56 1212B. II. 5.

Pohledávky za zaměstnanci (335) 57B. II. 6.

Pohl. za institucemi soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 58B. II. 7.

Daň z příjmů (341) 59B. II. 8.

Ostatní přímé daně (342) 60B. II. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 61B. II. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 62B. II. 11.

Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem (346) 63B. II. 12.

Nároky na dotace a ost. zúčt. s rozp. orgánů územ. samospr. celků (348) 64B. II. 13.

Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti (358) 65B. II. 14.

Pohledávky z pevných termínových operací a opcí (373) 66B. II. 15.

Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 67B. II. 16.

Jiné pohledávky (378) 68B. II. 17.

Dohadné účty aktivní (388) 69B. II. 18.

Opravná položka k pohledávkám (391) 70B. II. 19.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.7.Krátkodobý finanční majetek celkem 80 487 1 127

Peněžní prostředky v pokladně (211) 72 90B. III. 1.

Ceniny (213) 73B. III. 2.

Peněžní prostředky na účtech (221) 74 1 127397B. III. 3.

Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 75B. III. 4.

Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 76B. III. 5.

Ostatní cenné papíry (256) 77B. III. 6.

Peníze na cestě (261) 79B. III. 7.

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná aktiva celkem 84 117 63

Náklady příštích období (381) 81 63117B. IV. 1.

Příjmy příštích období (385) 82B. IV. 2.

Součet A. až B.Aktiva celkem 85 28 88720 883



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a

A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 86 26 27719 884

A. I. Součet A.I.1. až A.I.3.Jmění celkem 90 19 884 26 271

Vlastní jmění (901) 87 21 59315 317A. I. 1.

Fondy (911) 88 4 6784 567A. I. 2.

Oceňovací rozdíly z přecenění finančního majetku a závazků (921) 89A. I. 3.

A. II. Součet A.II.1 až A.II.3.Výsledek hospodaření celkem 94 6

Účet výsledku hospodaření (963) 91 6xA. II. 1.

Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení (931) 92 xA. II. 2.

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (932) 93A. II. 3.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 95 2 610999

B. I. Hodnota B.I.1.Rezervy celkem 97

Rezervy (941) 96B. I. 1.

B. II. Součet B.II.1. až B.II.7.Dlouhodobé závazky celkem 105 85 95

Dlouhodobé úvěry (951) 98B. II. 1.

Vydané dluhopisy (953) 99B. II. 2.

Závazky z pronájmu (954) 100B. II. 3.

Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 101B. II. 4.

Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 102B. II. 5.

Dohadné účty pasivní (389) 103 9585B. II. 6.

Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104B. II. 7.

B. III. Součet B.III.1. až B.III.23.Krátkodobé závazky celkem 129 914 2 023

Dodavatelé (321) 106 2499B. III. 1.

Směnky k úhradě (322) 107B. III. 2.

Přijaté zálohy (324) 108B. III. 3.

Ostatní závazky (325) 109 158B. III. 4.

Zaměstnanci (331) 110 276B. III. 5.

Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111B. III. 6.

Závazky k institucím soc. zabezpečení a veřejného zdrav. pojištění (336) 112 138B. III. 7.

Daň z příjmů (341) 113B. III. 8.

Ostatní přímé daně (342) 114 27B. III. 9.

Daň z přidané hodnoty (343) 115B. III. 10.

Ostatní daně a poplatky (345) 116B. III. 11.

Závazky ve vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117 1 543807B. III. 12.

Závazky ve vztahu k rozpočtu orgánů územ. samospr. celků (348) 118B. III. 13.

Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a podílů (367) 119B. III. 14.

Závazky ke společníkům sdruženým ve společnosti (368) 120B. III. 15.

Závazky z pevných termínových operací a opcí (373) 121B. III. 16.

Jiné závazky (379) 122B. III. 17.

Krátkodobé úvěry (231) 123B. III. 18.

Eskontní úvěry (232) 124B. III. 19.

Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125B. III. 20.

Vlastní dluhopisy (255) 126B. III. 21.

Dohadné účty pasivní (389) 127B. III. 22.

Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128B. III. 23.



4b

Stav k posled. dni
účetního období

3c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíPASIVAOznačení

a

B. IV. Součet B.IV.1. až B.IV.2.Jiná pasiva celkem 133 492

Výdaje příštích období (383) 130B. IV. 1.

Výnosy příštích období (384) 131 492B. IV. 2.

Součet A. až B.Pasiva celkem 134 28 88720 883

z.s.

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 20.06.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO
1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

04828691

Potravinová banka Jihočeskéh
Riegrova 1756/51
České Budějovice
370 01

Název, sídlo a právní forma účetní 
jednotky

(v celých tisících Kč)
ke dni 31.12.2023

v plném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádku

TEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 3 5223 522A. I. 2Součet A.I.1. až A.I.6.

Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek 1 2063 1 206A. I. 1.

Prodané zboží 6524 652A. I. 2.

Opravy a udržování 8485 848A. I. 3.

Náklady na cestovné 26 2A. I. 4.

Náklady na reprezentaci 37 3A. I. 5.

Ostatní služby 8118 811A. I. 6.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivaceA. II. 9Součet A.II.7. až A.II.9.

Změna stavu zásob vlastní činnosti 10A. II. 7.

Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb 11A. II. 8.

Aktivace dlouhodobého majetku 12A. II. 9.

Osobní náklady 5 4245 424A. III. 13Součet A.III.10. až A.III.14.

Mzdové náklady 4 14014 4 140A. III. 10.

Zákonné sociální pojištění 1 19715 1 197A. III. 11.

Ostatní sociální pojištění 16A. III. 12.

Zákonné sociální náklady 8717 87A. III. 13.

Ostatní sociální náklady 18A. III. 14.

Daně a poplatky 3535A. IV. 19Hodnota A.IV.15.

Daně a poplatky 3520 35A. IV. 15.

Ostatní náklady 249249A. V. 21Součet A.V.16. až A.V.22.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 22A. V. 16.

Odpis nedobytné pohledávky 23A. V. 17.

Nákladové úroky 24A. V. 18.

Kursové ztráty 25A. V. 19.

Dary 326 3A. V. 20.

Manka a škody 27A. V. 21.

Jiné ostatní náklady 24628 246A. V. 22.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek

A. VI. 2 11629
Součet A.VI.23. až A.VI.27.

2 116

Odpisy dlouhodobého majetku 2 11630 2 116A. VI. 23.

Prodaný dlouhodobý majetek 31A. VI. 24.

Prodané cenné papíry a podíly 32A. VI. 25.

Prodaný materiál 33A. VI. 26.

Tvorba a použití rezerv a opravných položek 34A. VI. 27.

Poskytnuté příspěvkyA. VII. 35Hodnota A.VII.28.

Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi 
organizačními složkami

36A. VII. 28.



Číslo
řádku

TEXT

5

Celkem

7

Činnosti

Hlavní

6

HospodářskáOznačení

Daň z příjmůA. VIII. 37Hodnota A.VIII.29.

Daň z příjmů 38A. VIII. 29

Náklady celkem 11 34611 34639Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 40

Provozní dotace 8 1858 185B. I. 41Hodnota B.I.1.

Provozní dotace 8 18542 8 185B. I. 1.

Přijaté příspěvky 727727B. II. 43Součet B.II.2. až B.II.4.

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami 44B. II. 2.

Přijaté příspěvky (dary) 72145 721B. II. 3.

Přijaté členské příspěvky 646 6B. II. 4.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 168168B. III. 47

Ostatní výnosy 2 2722 272B. IV. 48Součet B.IV.5. až B.IV.10.

Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále 49B. IV. 5.

Platby za odepsané pohledávky 50B. IV. 6.

Výnosové úroky 51B. IV. 7.

Kursové zisky 52B. IV. 8.

Zúčtování fondů 10353 103B. IV. 9.

Jiné ostatní výnosy 2 16954 2 169B. IV. 10.

Tržby z prodeje majetkuB. V. 55Součet B.V.11. až B.V.15.

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 56B. V. 11.

Tržby z prodeje cenných papírů a podílů 57B. V. 12.

Tržby z prodeje materiálu 58B. V. 13.

Výnosy z krátkodobého finančního majetku 59B. V. 14.

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 60B. V. 15.

Výnosy celkem 11 35211 35261Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 66C. 62ř. 61 - (ř. 39 - ř.37)

Výsledek hospodaření po zdanění 66D. 63ř. 62 - ř. 37

z.s.

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 20.06.2024 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



vé dary

za spolupráci a finanční podporu

Maloobchodům:

Producentům:

Poděkování

40

za potravinové dary



41

Výroční zpráva 2023 
Potravinové banky Jihočeského kraje z.s.

Fotografie: Jana Šojdelová, Kristýna Šural, 
Šárka Jelenová, Jan Šmíd
Ilustrace: Jana Šojdelová

Grafické zpracování: Jana Šojdelová
Text: Kristýna Šural

Jaroslava Hůlky 1932, 370 07 České Budějovice
číslo účtu: 2100952905/2010
datová schránka: kbqrjfx
+420 608 958 574
www.pbjk.cz
PBJihoceskehokraje
potravinovabanka
admin@pbjk.cz

Děkujeme za každou podporu:



„S pracovníky potravinové banky jsem se zapovídala před
několika lety na jedné akci. Ptala jsem se, jak bych jim
mohla pomoci. Poprvé jsme na sbírce pouze nakoupili, ale
jak jsem viděla zelené zástěry, došlo mi, že tahle pomoc má
minimálně stejný význam jako koupit košík potravin. Teď
dělám oboje. Mám radost, že mezi lidmi roste
informovanost a solidarita. Držím palce a těším se na další
sbírku,“

Pe¶ a KeilzÖá | dzb zÖzloice

“Uvědomujeme si aktuální potřeby našich spoluobčanů,
kteří se z určitých důvodů nacházejí ve svízelné situaci.
Proto rádi podpoříme naše spoluobčany prostřednictvím
PBJK, která je pro nás garantem přenesení ušlechtilé
myšlenky pomoci potřebným. Přejeme si, aby naše podpora
byla pro potřebné pouze krátkodobou etapou cesty za
lepším životem.”

Lez¬ Gz oickÞ | jedoa¶el Gz oickÝ, ¨. .z.

“Darování potravin nasycuje hladové, snižuje plýtvání
potravinami a pomáhá těm, kteří to potřebují.
Do potravinové banky darujeme převáženě pečivo a
zeleninu. Darování potravin pro nás znamená, že se
podílíme na dopřání lepšího života pro ty, kteří jsou v tíživé
životní situaci. Je velmi příjemné pracovat s vědomím, že
jsme pomohli druhým.”

Michal Dzbiá¬ | S¶z e maoage  Te¨cz BechÝoě



www.pbjk.cz

potravinovabanka

PBJihoceskehokraje

admin@pbjk.cz


	VZ 2023 (1)
	audit.pdf
	priloha_1377656176_0_pb 2023 final (1)
	priloha_1377656176_0_pb 2023 final
	Rozvaha v plném rozsahu
	Výkaz zisku a ztráty v plném rozsahu



